ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

                                                         ПРИКАЗ

  24.07.2017 г.                                      №  19                         г. Цимлянск
О внесении изменений в приказ
финансового отдела Администрации

Цимлянского района от 02.06.2016 г. № 15
В целях составления проекта бюджета Цимлянского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,
Приказываю:

1. Внести в приказ финансового отдела Администрации Цимлянского района от 02.06.2016 г. № 15 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального  района» изменения, согласно приложению к настоящему приказу.

2.Специалистам финансового отдела обеспечить исполнение настоящего приказа.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий финансовым отделом                                         Т.В.Ананьева
Приложение

к приказу финансового отдела

 от  24.07.2017 г. № 19
                                                ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приказ  финансового отдела Администрации Цимлянского района от 02.06.2016 № 15 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального  района»
1. В приложении № 1:

1.1. Порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального района изложить в редакции:

«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 1742 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет формы, правила формирования и представления главными распорядителями средств бюджета муниципального района предложений для формирования предельных показателей расходов бюджета муниципального района и обоснований бюджетных ассигнований для планирования расходов бюджета муниципального района.

2. В целях формирования предельных показателей расходов бюджета  муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период главные распорядители средств бюджета  муниципального района представляют в финансовый отдел Администрации Цимлянского района предложения по формам согласно приложениям №№ 1, 2 к Порядку  (далее – предложения) в сроки, установленные постановлением Администрации Цимлянского района о порядке и сроках составления проекта бюджета Цимлянского  района (далее – Порядок составления проекта бюджета), с приложением расчетов, подтверждающих заявляемые объемы планируемых расходов, в произвольной форме, а также правовых актов (при наличии) и пояснительной информации по представленным предложениям (при необходимости).
При формировании предложений главные распорядители средств бюджета  муниципального района руководствуются следующими основными подходами.
2.1. Исходными данными для формирования предельных показателей расходов бюджета  муниципального района на очередной финансовый год и первый год планового периода являются показатели бюджета муниципального района, утвержденные на плановый период действующего решения Собрания депутатов о бюджете Цимлянского района. Исходными данными для формирования предельных показателей расходов бюджета муниципального района на второй год планового периода являются показатели бюджета муниципального района, утвержденные на второй год планового периода действующего решения Собрания депутатов о бюджете Цимлянского района.

2.2. Расходы, подлежащие индексации, рассчитываются  с учетом индекса потребительских цен (уровня инфляции), установленного прогнозом социально-экономического развития Ростовской области, Цимлянского района.

2.3. Расходы на строительство, реконструкцию, проведение капитального ремонта, разработку проектно-сметной документации и проектно-изыскательские работы по объектам муниципальной собственности (за исключением объектов дорожного хозяйства) на очередной финансовый год и первый год планового периода рассчитываются на уровне, не превышающем уровень показателей бюджета муниципального района, утвержденных на плановый период действующего решения Собрания депутатов о бюджете Цимлянского района.

Расходы на строительство, реконструкцию, проведение капитального ремонта, разработку проектно-сметной документации и проектно-изыскательские работы по объектам муниципальной собственности (за исключением объектов дорожного хозяйства) на второй год планового периода рассчитываются на уровне, не превышающем уровень показателей бюджета муниципального района, утвержденных на второй год планового периода действующего решения Собрания депутатов о бюджете Цимлянского района.
 3. Финансовый отдел Администрации Цимлянского района осуществляет анализ предложений, представленных главными распорядителями средств бюджета  муниципального района.

4. Финансовый отдел Администрации Цимлянского района осуществляет предварительную оценку объемов бюджетных ассигнований бюджета  муниципального района на реализацию муниципальных программ Цимлянского района, а также непрограммных направлений деятельности на очередной финансовый год и на плановый период, исходя из прогноза налоговых и неналоговых доходов бюджета  муниципального района, источников финансирования дефицита бюджета  муниципального района и приоритетных направлений социально-экономического развития Цимлянского района на очередной финансовый год и на плановый период.

5. Финансовый отдел Администрации Цимлянского района доводит до главных распорядителей средств бюджета  муниципального района предельные показатели расходов бюджета  муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период в срок, установленный Порядком составления проекта бюджета.
6. Главные распорядители средств бюджета муниципального района осуществляют формирование электронных документов для составления  бюджета на  очередной финансовый год и на плановый период в информационной системе «АЦК-Планирование» Единой автоматизированной системы управления общественными финансами в Ростовской области, с приложением обоснований бюджетных ассигнований по формам согласно приложениям №№ 3-6 к Порядку в срок, установленный Порядком составления проекта бюджета.».

1.2.Приложение № 1 изложить в редакции.

PAGE
3